
26/VZ/2018 Most ev. č. 169-025 u Horské Kvildy

D O D A T E K  Č .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, dále jen „dodatek"

Most ev. č. 169-025 u Horské Kvildy
Cislo smlouvy zhotovitele: 54/2018 číslo smlouvy objednatele: 26/VZ/2018

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 

Ing. Jan Štícha -  ředitel organizace
tel: 387 021 010 fax: 387 220 946 

IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641

Bankovní spojení:
Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha
Zástupce ve věcech technických:

Technický dozor stavebníka (dále TDS):..... ...... ..............

Koordinátor bezpečnosti práce:

(dále jen objednatel)

tel.: 387 021 010 
tel.:

te i.w m m m m

tel.: wm m m m

1.2. Zhotovitel: 

Sídlo:

Reno Šumava a.s.

Pražská 326,384 22 Vlachovo Březí

Zastoupený: Ing. Václav Princ -  předseda představenstva
tel.: 388 310 465 fax: 388 311 284

IČO: 60071346 DIČ: CZ60071346

Bankovní spojení:

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku KS v Č. Budějovicích, oddíl B, vložka 
1684, datum zápisu 1. 1. 1994.

Zástupce ve věcech smluvních:

Zástupce ve věcech technických:

Odpovědný stavbyvedoucí:

(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



26/VZ/2018 Most ev. č. 169-025 u Horské Kvildy

Tento dodatek upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 7 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 v příloze se mění rozsah díla z článku 2, odst. 2.2 smlouvy 
a výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1 smlouvy o dílo a nově zní takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 26/VZ/2018, dále projektovou 
dokumentací stavby „Most ev. ě. 169-025 u Horské Kvildy“, vypracovanou Projekční kanceláří 
PRIS s.r.o., Osová 20, Brno, oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou sou
částí SOD, aktualizovaným o soupis prací dle odsouhlaseného změnového listu č. 1.

4. Cena díla
4.1. Smluvní cena díla dle SOD bez DPH 8 118 232,00 Kč

Změnový list č. 1 -  vícepráce 760 921,56 Kč
Změnový listě. 1 -m éněpráce - 1 131 120,60 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH 7 748 032,96 Kč
DPH 21%_________________________________________________ 1 627 086.92 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 9 375 120,00 Kč

slovy: devět miliónu tři sta sedmdesát pět tisíc jedno sto dvacet korun českých včetně DPH.

Ostatní části smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejněni 
v registru smluv.

Tento dodatek je  sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních včetně příloh.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento podepsali na základě 
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Změnový list č. 1



S T A V B A :  M ost ev.č. 169-025 u H orské Kvildy

Objekt: SO 102 Provizorní komunikace 
________ SO 202 Mostní provizorium

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY: X OZNÁMENÍ Č. : 1
_____________________________________________________________________PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:1.

KOMU : SŮS Jčk, Ing. Jan Štícha OD : Reno Šumava a s

odesláno: poštou: O fa x : O osobné: X

PŘEDMĚT ZMĚNY : změna rozsahu prací 

DOTČENÉ MÍSTO : Most ev. č. 169-025 u Horské Kvildy 

ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz. příloha 

ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY : Cl. 4 Cena díla,

DŮVOD ZMĚNY:

Stavba se nachází v nadmořské výšce cca 1100 mnm a klimatické podmínky neumožni provádění díla 
nejpozději do začátku listopadu. Ve snaze urychlit průběh výstavby proto, po souhlasu NP Šumava, bude 
mostní provizorium včetně mikropilot nahrazeno dočasným zatrubnéním toku Hamerského potoka, 
povrch objízdné komunikace na místo betonových panelů nahrazen souvrstvím z asfaltového betonu 
a betonová svodidla budou nahrazeny svodidly ocelovými.

PODPIS NAVRHOVATELE datum

silnic Jihočeský 
133'10:370 10 Č. I
iČO: 709 71 641



Firma Reno Šumava a s

Kód položky Varianta

SO 202 I -446 068,30 |

* £ , «  A s p e

S tavba: 
RozDOčet:

Méněpráce č. 1
14152 Most ev.č. 169-025 u Horské Kvildy 

SO 202 Mostní provizorium

MánóorAcc
1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 b b _____ -1 843.25
2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T B B B B l -34 200,00
3 02741 PROVIZORNÍ MOSTY M2 ■ ■ ■ -212 420.00
4 113328 ODSTRAŇ PODKL VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMEL. ODVOZ DO M3 WĚĚM -3 199.88
5 11332B ODSTRANĚNI PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA tkm Q B -444,00
6 227841 MIKROPILOTY KOMPLET D DO 200MM NA POVRCHU M -45 600.00
7 272124 ZÁKLADY Z DlLCÚ ŽELEZOBETONOVÝCH DO C25/30 (B30) M3 ■ ■ i -36 720,00
8 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCEU 10505 T -38 505.60
9 45152 POOKLADNl A VÝPLŇOVĚ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 H i -5 743.57

10 58300 KRYT ZE SINlCNlCH DlLCŮ (PANELŮ) M3 B B B B B b -28 080.00
11
4 O

r  967168 VYBOURÁNI CASTl KONSTRUKCI ŽELEZOBET S ODVOZEM DO 20KM
iA / o m  i o  A  m í A á p t I \sr\ u o t o i  ri/r*i ý c i  n n n r T  nnnnAL//\

M3 ■ ■ ■ ■ -38 448,00
oo a r\n



^ i A s p é '

Stavba: 
Rozpočet:

Firma' Reno Šumava a s

Méněpráce, vícepráce č. 1
14152 M ostev.č . 169-025 u Horské Kvlldy 

S O  102 Provizorní komunikace :
SO 102

2 . . 3
MénSpráce

Vícepráce

75 869,26

2 11316 ODSTRANĚNI KRYTU VOZOVEK ZE SILNIČNÍCH DlLCŮ M3 mm -25 749,90
8 13173 HLOUBENI JAM ZAPAŽ  I NEPAŽ TŘ. 1 M3 ■ ■ -18 330,90

11 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 mm -9 4B1.50
16 58301 a KRYT ZE SINlCNÍCH DlLCŮ (PANELŮ) TL 150MM M2 mmm m m -309 870,00
18 911CA2 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 0.8M - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ M mm -58 630,00
19 911CA3 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 0,8M - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M ■■i -62 790.00
20 911CA9 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 0,8M - NÁJEM MDEN ■ ■ i ■ ■ -200 200.00

3 113328 ODSTRAŇ PODKL VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMEL. ODVOZ DO M3 mm 5 094,29
4 11332B ODSTRANĚNI PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA tkm ■ ■ ■ 704,28
6 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNĚ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 b h 37 515,87
7 122739 PŘÍPLATEK ZA DALŠÍ 1KM DOPRAVY ZEMINY M3 p lH i ^ ■ í 2 901.78
9 17180 ULOŽENI SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 53 766,57

10 17310 ZEMNI KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM M3 mm mm 2 544,77
12 18214 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0.25M M2 m m mm 3 880.00
13 18223 ROZPROSTŘENI ORNICE VE SVAHU V TL DO 0.20M r M2 m m ■ ■ 7 954,00
14 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 10 282.00
15 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 I H H 8 060,27

91836 PROPUSTY Z TRUB DN 800MM ' M ■ ■ 146 400.00
17780 ZEMNI HRÁZKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 ■ p 9 824.00

1 30 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+. 11S TL, 40MM M2 ■ ■ ■ 51 780,68
31 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNl VRSTVY ACL 16+ 16S TL. 60MM M2 WĚM 69 211.80

113728 FRÉZOVÁNI VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3 55 752.50
17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 25 920,00

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU - asfaltové vrstvy T ■ m m m 91 318,75
9113A2 SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - MONTÁŽ S PŘESL M ■ ■ ■ 25 670,00
9113A3 SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR. ÚROVEŇ ZADRŽ N1. N2 - DEMONTÁŽ S PŘE M 29 920,00
9113A9 SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1. N2 - NÁJEM MDEN mmmm m 122 400,00



j STAVEBNÍ PORADNA
•  in v e s t o r s k á  Čin n o s t  ř íz e n i p r o je k tu
•  p ř íp r a v a  s ta v e b
•  STAVEBNÍ ROZPOČTY -  KALKULACE CEN
•  ORGANIZOVANÍ VÝBĚROVÝCH ŘlZENl
•  TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA
•  SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP

| s.r.o,S.r.O. SpoÉPftwxl  pro rn tm y m é ■ c m o v t poradenství

DRŽITEL CERTIFIKÁTU CSN EN ISO 9001:2001/2016

Průbéžná 48, 370 04 České Budějovice • telVfer 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána 602 244 226 ■ e-mal info@stav-poradna cz

Věc: Stanovisko TDI k změnovému listu č. 1 na stavbě: „M ost ev. £. 169-025 u Horské 
Kvildy" -  objektu SO 102 Provizomi komunikace a SO 202 Mostni provizorium.

Zhotovitelem navržená změna se týká dvou objektů PDPS a to SO 102 Provizorní 
komunikace a objektu SO 202 Mostni provizorium

V rozsahu objektu provizorní komunikace navrhuje zhotovitel oproti PDPS nerealizovat 
povrch z betonových panelů, ale pro lepši a plynulejší dopravu provést povrh z živičného 
krytu. S touto změnou za TDI souhlasíme. Dále zhotovitel navrhuje na tomto objektu 
výstavby nerealizovat svodidla z betonových panelů dle návrhu PDPS, ale s ohledem na 
rychlost provedení a jednodušší dopravu do této lokality použit svodidla ocelová na 
ocelových sloupcích. Na základě kladného posouzení této změny autorským dozorem
s touto změnou za TDI souhlasíme

V rozsahu objektu mostní provizorium navrhuje zhotovitel z důvodu dodrženi termínu 
dokončení prací v těchto nadmořských výškách výstavbu překlenutí potoka mostním 
provizoriem dle PDPS nerealizovat a na základě získání kladného stanoviska při zahájení 
realizace stavby NP Šumava realizovat přemostěni potoka zatrubněnim pomocí 2x trouby 
DN 800. S navrženou změnou za TDI souhlasíme

Součásti ZL č. 1 je položkový rozpočet, který obsahuje část méně prací a část víceprací. 
Měrné jednotky a uvedené ceny za měrné jednotky jsou za TDI v pořádku.

Na závěr je nutné podotknout, že tento ZL č 1 neznamená pro objednatele zvýšení 
nákladů, ale naopak snížení nákladů na výstavbu

S pozdravem

e-mail pulcova@susjk cz

Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

V Českých Budějovicích, dne 7 9. 2018

Za STAVEBNÍ PORADNU, spol. s.r.o.

Tel.: — — _____________
e-mail:

SpistNá znatta. C -  4675, vedená Krajským soudem v českých
IČ 62506 822 
DIČ CZ6250S822

www stav-poradna cz
Bankovní spojeni
Číslo



Osová 20, 625 00 BRNO
Zapsáni v OH .vedeným KS v Brné v oddíle C, vložka 7545
na základe usneseni KOS v B rní, C.j. C 7545

SÚS Jčk p.o.

Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

Naie značka Zakázka č. Vyřizuje Datum
D/S-1861/2018 - Řeh______________ AD18029____________________■ ■ ■ ■ _____________________ 6.9.2018

Akce Most ev. č. 169-025 u Horské Kvildy 

véc- Stanovisko AD k ZLÍ

V projektu PDPS na základě jednání se Správou NP Šumava a jejich požadavků byl potok 
překlenut mostním provizoriem, aby nedošlo k žádnému zásahu do vodního toku. Zhotovitel stavby 
kvůli termínu stavebních prací projednal se Správou NP Šumava zatrubnění potoka pouze pomocí 
trouby DN 800, ke kterému jsme se již vyjádřili (D/S-18-1783/2018-Šus -  24.8.2018).

Druhou změnou je nahrazení povrchu vozovky provizorní komunikace -  povrch 
z betonových panelů je nahrazen živičnou vozovkou -  opět v projektu PDPS byla panelová vozovka 
navržena na základě jednání se Správou NP Šumava, zhotovitel projednal možné použité živičné 
vozovky. Z hlediska technického je tato změna možná, pro komfort dopravy je to lepší řešení. 
S touto změnou souhlasím.

Dále zhotovitel nahradil navržená betonová svodidla svodidly ocelovými -  tyto svodidla jsou 
z hlediska normy přijatelné, úroveň zadržení je stejná. S touto změnou souhlasím.

V předloženém změnovém listu jsou obsaženy položky vyvolané touto změnou. Jejich výčet 
včetně množství položek je správný.

S předloženým ZL jako AD souhlasím.

S pozdravem

Projekční kancelář PRIS spoi.i r.o. 
Osoví 20, 625 00 Brno 
Kt. 46 97 4B 06

tel.: 547 212 053 Bankovní spojení:
mmmmm

web: www.oris.C2 IČ: 46974806
e-mail: iméno.o Fíimeni^ons.cz DIČ:CZ46974806

http://www.pris.cz
mailto:fiimeni@pns.cz

